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|. Dane identyfikacyjne kontroli

Numer i tytut kontroli P/17/048 — Utrzymanie i eksploatacja sieci wodociggowych w miastach

Jednostka Najwyzsza Izba Kontroli

przeprowadzajaca  Delegatura w Krakowie
kontrole

Kontroler Julian Czekaj, gtowny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LKR/95/2017 z 15.05.2017 .

(dowdd: akta kontroli str. 1-2)

Jednostka Urzad Miejski w Wadowicach, PI. Jana Pawta Il 23, kod 34-100°
kontrolowana

Kierownik jednostki Mateusz Kalinowski, Burmistrz Wadowic?

kontrol '
onfrolowaney (dowdd: akta kontroli str. 3)

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

Gmina Wadowice w prawidtowy sposob powierzyta Wadowickiemu Przedsiebiorstwu
Wodociggéw i Kanalizacji sp. z 0.0. w Wadowicach® realizacje zadania w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia mieszkancédw miasta i gminy w wode wodociggowa
o0 odpowiedniej jakosci, w dostatecznej iloSci oraz pod wystarczajgcym ciSnieniem.
WigkszoSciowy pakiet udziatow w spdtce zapewniono Gminie Wadowice (93,5%). Burmistrz
udzielit WPWIK wymaganego zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wode
i zbiorowego odprowadzania Sciekdw, w ktorym ustalit warunki jego realizacji. Nadzor
Burmistrza nad wywigzywaniem sie przez spdtke z zadan okreSlonych w zezwoleniu,
w latach 2015-2017 (I kwartat), polegat na uzyskiwaniu informacji o jej dziatalnosci od Rady
Nadzorczej i ze strony internetowej WPWIK, na analizie i akceptacji wieloletnich planéw
rozwoju oraz modernizacji urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych, na analizie rocznych
sprawozdan z dziatalnosci spotki oraz na weryfikacji wnioskow taryfowych za zbiorowe
zaopatrzenie w wode i odprowadzanie Sciekow. Burmistrz nie korzystat z uprawnien
kontrolnych wobec WPWIK zagwarantowanych w zezwoleniu oraz w art. 18e ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu
Sciekow?.

Ocena ogodlna

W ocenie NIK biezacy nadzor Burmistrza nad WPWIK nie byt dostateczny. Urzad nie
posiadat bowiem: danych dotyczacych liczby odbiorcow wody wodociggowej, informacii
charakteryzujacych sie¢ wodociggowg na terenie miasta, biezacych informacji 0 wynikach
okresowych kontroli jej stanu technicznego, biezacych informacji o wynikach monitoringu tej
sieci i ewentualnych stratach wody, peinych danych na temat awarii sieci i podjetych
dziataniach naprawczych oraz biezacych informacji o zakresie, terminach ikosztach
inwestycji realizowanych przez WPWIK w ramach wieloletnich plandw rozwoju
i modernizacji urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych. Zdaniem NIK nie pozwalato to
Burmistrzowi na posiadanie rzetelnej biezacej informacji o stanie technicznym i warunkach
pracy miejskiej sieci wodociggowe;.

Burmistrz uzyskiwat biezace informacje o jako$ci wody wodociagowej ze strony internetowej
WPWIK (co kwarta) oraz od Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Wadowicach® (co roku). Nie stwierdzaly one przekroczen dopuszczalnych wartosci

" Dalej: Urzad.

2 Dalej: Burmistrz.

3 Dalej: WPWIK.

4Dz.U.z2017 r., poz. 328 - dalej: ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wode.
5 Dalej: PPIS.



Opis stanu
faktycznego

parametrow jakosci wody wodociggowej oraz zwigzanych z nimi zagrozen zdrowotnych,
niemniej jednak Burmistrz nie dopetnit obowigzku informowania konsumentéw o jako$ci
wody przeznaczonej do spozycia poprzez zamieszczanie na stronie internetowej Urzedu
odpowiednich komunikatow, wymaganych § 23 ust. 1 pkt 2 rozporzadzenia Ministra Zdrowia
z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jako$ci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzit.
W ocenie NIK nie zapewniato to konsumentom petnego dostepu do informacji o jako$ci
wody rozprowadzanej w sieci wodociggowej WPWIK. Nalezy takze zauwazy¢, ze
w Urzedzie opracowano schemat dziatania na wypadek wystapienia braku wody na terenie
Gminy Wadowice, jednak zostat on zatwierdzony przez Burmistrza dopiero 16 stycznia
2017 r.

W Urzedzie zachowano procedury zatwierdzania wnioskow taryfowych okre$lone
w przepisach ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode oraz rozporzadzenia Ministra
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie okreslania taryf, wzoru wniosku
0 zatwierdzenie taryf oraz warunkdw rozliczen za zbiorowe zaopatrzenie w wode i zbiorowe
odprowadzanie Sciekdw’, niemniej jednak Burmistrz pozytywnie zaopiniowat (zweryfikowat)
whnioski taryfowe, ktdre byty niezgodne z § 19 ust. 3 pkt 3, § 13 ust. 7 pkt 1 oraz § 19 ust. 4
tego rozporzadzenia.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Zapewnienie powszechnego dostepu do sieci
wodociggowej

1.1. Przygotowanie formalno-prawne do realizacji zbiorowego
zaopatrzenia w wode

1) 16 lutego 1999 r. Rada Miejska w Wadowicach® podjeta uchwate w sprawie utworzenia
jednoosobowej spétki z ograniczong odpowiedzialno$cig®. Jako przedmiot dziatalnosci
spotki Rada wskazata m.in. dostarczanie odbiorcom wody biezgcej, odprowadzanie
i oczyszczanie $ciekow. Uchwata zobowigzywata Zarzad Miejski w Wadowicach® m.in. do
sporzadzenia aktu zatozycielskiego spotki, do 15 marca 1999 r.

(dowdd: akta kontroli - str.11-13)

15 marca 1999 r. Zarzad Miejski zawigzat WPWIK. Przedmiotem dziatalno$ci tej spdki,
wskazanym w jej akcie zatozycielskim, jest m.in.:
pobdr, oczyszczanie i rozprowadzanie wody;
odprowadzanie Sciekdw, wywoz Smieci, ustugi sanitarne i pokrewne;
wytwarzanie i dystrybucja pary wodnej i goracej wody;
wykonywanie instalacji budowlanych;
wynajem sprzetu budowlanego i burzagcego wraz z obstugg operatorskg;
budowlane prace wykoriczeniowe;
sprzedaz hurtowa realizowana na zasadzie bezpo$redniej ptatnosci lub kontraktu
z wyjatkiem sprzedazy hurtowej napojow alkoholowych i bezalkoholowych;
e transport rurociggami;
o towarowy transport drogowy, przetadunek, magazynowanie, sktadowanie
i przechowywanie towardw;
¢ wynajem nieruchomo$ci wtasnych lub dzierzawionych i ich obstuga;
e badania i analizy techniczne.
Postanowieniem z 29 marca 1999 r. Sadu Rejonowego w Bielsku Biatej, Wydziatu VI
Gospodarczego, WPWIK zostata wpisana do rejestru handlowego.
(dowod: akta kontroli - str. 14-22)

6Dz. U.z2015r., poz. 1989 — dalej: rozporzadzenie MZ w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia.
7Dz. U. Nr 127, poz. 886 ze zm. — dalej: rozporzgadzenie MB w sprawie okreslania taryf.

8 Dalej: Rada Miejska.

9 Uchwata nr VI/29/99.

10 Dalej: Zarzad Miegjski.
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2) Uchwatami Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspolnikow WPWIK z 31 stycznia 2000 r.
kapitat zaktadowy WPWIK zostat podwyzszony o 27 001 000 zt poprzez ustanowienie
270 010 nowych udziatow po 100 zt kazdy, a caty podwyzszony kapitat zaktadowy objeli
wspolinicy spotki — Gmina Wadowice oraz Gmina Tomice. Pokryly one udziaty w spotce
wkfadami niepienieznymi w postaci skfadnikow majgtkowych ww. gmin, tj. nieruchomosci,
na ktorych znajdowaty sie budynki i budowle (wraz z urzadzeniami wodociggowymi)
wykorzystywane do zbiorowego zaopatrzenia w wode mieszkancow Wadowic i gminy
Tomice (m.in. laboratorium wody, pompownie i przepompownie, zbiorniki wody, chlorownia
i fluorkownia, stacie pomp, przesytowa sie¢ wodociggowa, ujecie wody, przewody
kanalizacyjne). Umowg przeniesienia wtasnosci z 3 lutego 2000 r., ww. gminy przeniosty na
rzecz WPWIK przedmiotowe nieruchomosci, budynki, budowle i urzadzenia wodociggowe.
(dowdd: akta kontroli - str. 39-59)

Z uchwat Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspdlnikéw WPWIK, podjetych 30 lipca 2014 r.,
wynika, ze Gmina Wadowice posiadata 59 940 udziatéw w spotce (93,5%) o warto$ci
29.970 tys. zt, a pozostate udzialy posiadaty: Gmina Tomice i Gmina Kalwaria
Zebrzydowska.

(dowdd: akta kontroli - str. 102-106)

3) Decyzjg z 31 grudnia 2002 r., na wniosek WPWIK, Burmistrz udzielit przedsigbiorstwu
zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania
Sciekow, na czas nieokreslony. W decyzji Burmistrz wskazat warunki realizacji zezwolenia,
w tym, w punkcie IV okreslit warunki, zakres i tryb kontroli realizacji zezwolenia
i przestrzegania regulaminu dostarczania wody i odprowadzania $ciekdw. Wedtug zapisow
tego punktu WPWIK zobowigzane byto m.in. do prowadzenia dokumentacji jakosci
$wiadczonych ustug, obejmujacych w szczegolno$ci: ewidencje skarg i wnioskdéw wraz
z dokumentacjq_ ich zatatwiania, ewidencje awarii oraz ich zasiegu i czasu usuwania,
ewidencje i archiwum sprawozdan z kontroli ustugodawcy (dokonywanych przez organy
upowaznione do ich przeprowadzenia w oparciu 0 odrebne przepisy). Ponadto WPWIK
zobowigzane bylo do przedktadania Zarzadowi Miejskiemu - wraz z rocznym
sprawozdaniem finansowym — informacji o:

realizacji skarg i wnioskow,

wystepujacych awariach,

wnioskach pokontrolnych z przeprowadzonych kontroli zewnetrznych,

jako$ci ustug zbiorowego zaopatrzenia w wode,

jakoci ustug zbiorowego odprowadzania Sciekow.

Decyzja uprawniata Zarzad Miejski do przeprowadzania kontroli dziatalnosci WPWIK
zwlaszcza, gdy zostang zgtoszone przez odbiorcow ustug istotne nieprawidtowo$ci w jej
dziatalno$ci.

(dowdd: akta kontroli - str. 98-101)

4) Urzad nie posiada kopii pozwolenia wodnoprawnego na pobér wod wydanego WPWIK
przez Staroste Wadowickiego w 2007 r. na 20 lat'. Z wyjasnieri Burmistrza wynika, ze
informacje o wydaniu ww. pozwolenia uzyskat z wniosku WPWIK o zatwierdzenie taryf dla
zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania Sciekow.

(dowod: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)

1.2. Przygotowanie organizacyjne i finansowe do realizac;ji
zbiorowego zaopatrzenia w wode

1) Urzad nie powotat komérki organizacyjnej wtasciwej do spraw zbiorowego zaopatrzenia
miasta w wode.
W wyja$nieniach dotyczacych przyczyn niepowotania ww. komorki organizacyjnej, Burmistrz
podat, ze zgodnie z postanowieniami art. 2 ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce
komunalnej, gospodarka komunalna gminy moze byC realizowana przez spotke prawa
handlowego. W imieniu gminy zadania te wykonuje WPWIK, powofane 15 marca 1999 r.
Zadaniem spotki jest realizacja zbiorowego zaopatrzenia w wode.

(dowdd: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)

"1 Decyzja nr WOS$ 62231/1/2007 z 30 marca 2007 r.



2) W latach 2015-2016 (wg stanu na 31 grudnia) Wadowice liczyty odpowiednio — 19 283
oraz 19 117 mieszkancow. 31 marca 2017 r. liczba mieszkancéw wynosita 19 039 osob.
W Urzedzie nie posiadano danych o liczbie mieszkancow korzystajacych w badanym
okresie ze zbiorowego zaopatrzenia w wode.

(dowod: akta kontroli - str. 23, 93)

3) Urzad nie posiadat danych o liczbie nieruchomosci przytaczonych do sieci wodociggowe.
(dowdd: akta kontroli - str. 187)

Burmistrz  wyjaénit, ze Urzad nie posiada danych obejmujacych ilos¢ nieruchomosci
przytaczonych badZz nie do sieci wodociggowej miasta. W rocznych sprawozdaniach
Z dziatalnoSci WPWIK przedstawianych przez zarzad spétki zawarte sq informacje o ilosci
nieruchomosci podfaczonych w danym roku do migjskiej sieci wodociggowej, w tym
obejmujgcych nieruchomo$ci z terenu miasta.

(dowdd: akta kontroli - str. 107, 119)

4) Podczas opracowywania projektu studium uwarunkowan i kierunkdw zagospodarowania

przestrzennego Gminy Wadowice Burmistrz skierowat do WPWIK — 20 kwietnia 2005 r. —

pismo o wyrazenie opinii do tego projektu. Przedsiebiorstwo nie udzielito odpowiedzi.
(dowdd: akta kontroli - str. 24-29)

W studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego Gminy Wadowice,

zmienionego uchwatg Rady Miejskiej nr XXVII/270/2014 z 26 lutego 2014 r.'2, okre$lone

zostaly m.in. kierunki rozwoju infrastruktury technicznej Gminy, w tym sieci wodociggowej

i kanalizacyjnej. Wedtug Studium, rozwoj poszczegdlinych systemoéw tej infrastruktury

powinien docelowo zagwarantowa¢ m.in. rozbudowe infrastruktury technicznej w zakresie

sieci wodociggowej i kanalizacyjnej, jako istotnego elementu polityki proekologicznej miasta.

Realizujac ten cel, w Studium okre$lono warunki w zakresie funkcjonowania systemu

zaopatrzenia w wode oraz utrzymania irozwoju terenoéw, budowli iobiektdw do tego

przeznaczonych. Warunki te zaktadaty:

o utrzymanie i rozbudowe istniejacego systemu zaopatrzenia w wode Gminy Wadowice,

o utrzymanie i rozbudowe lokalnych uje¢ wdd powierzchniowych i podziemnych dla
grupowego i indywidualnego zaopatrzenia w wodg,

o utrzymanie indywidualnego zaopatrzenia w wode dla zabudowy rozproszonej
istniejace;,

e ochrone istniejacych uje¢ wody pitnej wraz z obowigzujacymi dla nich strefami ochrony
bezposredniej i posrednigj,

e wprowadzenie dziatann ograniczajacych straty wody w sieci wodociggowej oraz
powstawania wtérnych zanieczyszczen, w tym:

— sukcesywng wymiane zuzytych odcinkow sieci wodociggowej,
— utrzymanie i sukcesywne odnawianie ochronnych zrédet i ujg¢ wody stuzacych do
zbiorowego zaopatrzenia ludnosci,

e dla poprawy warunkow zasilania Gminy Wadowice w wode - realizacj¢ programu
rozbudowy systemu, obejmujacego: rozbudowe stacji filtrow w Zaktadzie Uzdatniania
Wody, budowe w tym zaktadzie trzeciej oczyszczalni z filtracjg na weglu aktywnym,
zabezpieczenie dostarczania wody w sytuacjach zagrozenia powodziowego, budowe
sieci wodociggowej na obszarach projektowanych pod zabudowe oraz w czesciach
sotectw bez dostepu do wody.

(dowdd: akta kontroli - str. 30-38)

5) W Urzedzie nie planowano inwestycji wodociagowych, w zwigzku z powierzeniem
WPWIK realizacji zadania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wode mieszkancow
miasta i gminy Wadowice. W wyjasnieniach dotyczacych dziatan, podjetych w zakresie
objecia zbiorowym zaopatrzeniem w wode wszystkich mieszkancow oraz wiascicieli
nieruchomo$ci na terenie miasta, Burmistrz podat, ze spétka gminna w miare posiadanych
Srodkow finansowych wprowadza do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzgdzen
wodociggowych budowe nowej oraz rozbudowe juz istniejgcej sieci w migjscach
niezwodociggowanych. Pracownicy Urzedu w trakcie biezgcej pracy, a Burmistrz w trakcie

12 Dalej: Studium.



zebrarni, organizowanych przez Rady Sofeckie, informowat mieszkaricow terenéw, na
ktorych istniata sie¢ wodociggowa o moZliwoSci przytaczenia do tej sieci.
(dowod: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)

6) Uchwatami Zwyczajnego Zgromadzenia Wspoinikow WPWIK nr 13/2015 i nr 14/2015
z 29 czerwca 2015 r. zostaty zatwierdzone Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzgdzen
wodociggowych na lata 2015-2017 oraz Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzgdzen
kanalizacyjnych na lata 2015-2017. Plany te byty zgodne z kierunkami rozwoju infrastruktury
technicznej zawartymi w Studium. Okreslaly 22 zadania inwestycyjne o tacznej wartosci
20,1 min zt, w tym 11,4 min zt dotyczyto modernizacji i rozwoju sieci wodociggowej. Zadania
obejmowaty m.in. budowe sieci wodociggowej w miejscowosciach: Gorzen, Klecza,
Wysoka, Stanistaw, Grzywaczéwka, Barwatd, a takze modernizacje hydroforni
i infrastruktury wodociaggowej w Wadowicach i w Gminie Tomice.

(dowdd: akta kontroli - str. 60-63)

W czerwcu 2016 r. na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspdinikéw WPWIK zostat
przedstawiony projekt Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzgdzen wodociggowych
i urzadzen kanalizacyjnych na lata 2016-2022, obejmujacy teren gmin: Wadowice i Tomice.
Jednym z zatozen planu bylo osiagniecie standardéw wyznaczonych przez dyrektywy UE
oraz spetnienie wymogow prawa krajowego w zakresie gospodarki wodno-Sciekowe;.
Zatozono w nim m.in. przedsiewziecia racjonalizujgce zuzycie wody oraz odprowadzenia
Sciekow. Plan ten zostat zatwierdzony uchwatg Zwyczajnego Zgromadzenia Wspdlnikow
WPWIK nr 10/2016 z 27 czerwca 2016 r. Powyzszy plan byt zgodny z kierunkami rozwoju
systemu zaopatrywania w wode ujetymi w Studium.

(dowdd: aktakontroli - str. 64-75)

Burmistrz nie zgtaszat uwag do plandw wymienionych w punkcie 6 wystapienia
pokontrolnego, a Rada Miejska nie podjeta uchwat zatwierdzajacych te plany. Urzad nie
dysponowat danymi na temat realizacji inwestycji wodociggowych zaplanowanych w ww.
dokumentach.

(dowdd: akta kontroli-str. 94)

Burmistrz wyjasnit, ze Rada Miejska nie podejmowata uchwat w zakresie inwestycji ujetych
w ww. planie rozwoju Sieci wodociggowej. Zadania w tym zakresie realizuje WPWIK
i w zwigzku z tym nie wchodzg one w zakres wieloletniej prognozy finansowej. Rada Miasta
i Zarzad nie zglaszali takze uwag do przedfozonego przez przedsiebiorstwo ww.
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzgdzen wodociggowych, gdyz przed jego
ztozeniem zakres zadan kazdorazowo jest omawiany z Zarzadem Spotki. Ponadto, UM
w Wadowicach nie partycypowat w dziataniach inwestycyjnych obejmujgcych realizacje ww.
planu.

(dowod: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)

Gtéwne zatozenia wieloletniego planu na lata 2016-2022 obejmowaty (w przypadku
nieuzyskania $rodkéw z UE) m.in. dalszy rozwd¢j sieci wodociagowej i kanalizacyjnej ze
$rodkow wiasnych WPWIK, w tym:

e modernizacje sieci wodociggowej poprzez wymiane starych, skorodowanych odcinkow
oraz budowe nowych (m.in. sieci wodociggowej Klecza Dolna—Rokéw oraz sieci
magistralnych w latach 2017-2018 Wadowice ZUW-Klecza Dolna, Wadowice ZUW-
Park a takze rozpoczecie budowy wodociggu Wysoka,

e dalszg rozbudowe i modernizacje monitoringu sieci wodociggowej i hydroforni w celu
usprawnienia dziatalnosci przedsiebiorstwa, zwigkszenia doktadno$ci pomiaréw
przeptywu wody oraz szybszego wykrywania wyciekow z sieci,

e modernizacje zbiornikow wody w Wadowicach w celu wyeliminowania nieszczelno$ci
i tym samym strat,

e modernizacje Stacji Uzdatniania Wody w celu optymalizaciji zuzycia energii elektrycznej
i cieplnej oraz zakup nowych urzadzen wodociggowych.

(dowod: aktakontroli-str. 64-75)

7) Regulamin dostarczania wody i odprowadzania $ciekow na terenie Gminy Wadowice
zostat wprowadzony uchwatg Rady Miejskiej nr XXXI1/213/2006 z 7 marca 2006 r. Zostat on
przekazany do publicznej wiadomosci (tablica ogtoszen Urzedu) 14 marca 2006 r. Zawierat
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prawa i obowigzki WPWIK oraz odbiorcow jego ustug, ustalone zgodnie z zakresem
wymaganym art. 19 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode, w tym m.in. minimalny
poziom ustug $wiadczonych przez WPWIK w zakresie dostarczania wody i odprowadzania
Sciekow, szczegotowe warunki i tryb zawierania umoéw z odbiorcami ustug, sposob rozliczen
w oparciu o ceny i stawki optat ustalone w taryfach oraz techniczne warunki dostepnoéci do
ustug wodociggowo-kanalizacyjnych. Do czasu rozpoczecia kontroli NIK regulamin ten nie
zostat zmieniony.

(dowod: akta kontroli - str. 76-86)

8) Z wyjasnien Burmistrza wynika m.in., ze w badanym okresie nie korzystat on z uprawnien
do kontroli WPWIK okreslonych w ww. decyzji oraz w art. 18e ust. 1 ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode, a biezace informacje o dziatalnosci WPWIK uzyskiwat gtéwnie od
Rady Nadzorczej spétki (okresowo zapoznajac sie z protokotami z jej posiedzen
i informacjami o biezacej dziatalno$ci spdtki przekazywanymi przez jej cztonkédw). Ponadto
Burmistrz wyjasnit, ze cze$¢ informacji, dotyczacej jakosci wody wodociggowe;,
udostepniona byta na stronie internetowej WPWIK (www.wpwik.com).

(dowdd: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci.

Gmina Wadowice w prawidtowy sposob powierzyta WPWIK realizacje zadania w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia mieszkancow miasta i gminy w wode o odpowiedniej jakoSci,
w dostatecznej ilosci oraz pod wystarczajgcym cisnieniem. Burmistrz udzielit WPWIK
wymaganego zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego
odprowadzania $ciekoéw, w ktérym ustalit warunki jego realizacji. W ocenie NIK biezacy
nadzér nad wywigzywaniem sie przez spotke z zadan okreSlonych w zezwoleniu byt
niepetny, poniewaz Burmistrz nie korzystat z uprawnied kontrolnych zagwarantowanych
w tym zezwoleniu oraz w art. 18e ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode, a takze nie posiadat biezacych informacji o zakresie, terminach
i kosztach inwestycji realizowanych przez WPWIK w ramach wieloletnich planéw rozwoju
oraz modernizacji urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych.

2. Niezawodnos¢ dostarczania wody w wystarczajacej
ilosci i pod odpowiednim ciSnieniem
2.1. Kontrole i monitoring pracy sieci wodociaggowej

1) W Urzedzie nie posiadano danych obejmujacych charakterystyke sieci wodociggowych
zarzadzanych przez WPWIK. Infrastruktura sieci wodociggowych wraz z dokumentacjg
zostata przekazana WPWIK.

(dowdod: akta kontroli - str. 39-59, 95)

2) W badanym okresie w Urzedzie nie dysponowano danymi na temat przeprowadzania
przez WPWIK okresowych konroli stanu technicznego sieci wodociggowej, monitoringu sieci
oraz strat wody wodociggowej w sieci. Danym tymi dysponowata WPWiK.

(dowdd: akta kontroli - str. 39-59, 95, 107-108, 118-120)

2.2. Awarie sieci wodociagowej

1) Urzad nie posiadat danych o liczbie awarii sieci wodociggowych zanotowanych przez
WPWIK w latach 2015-2016. W | kwartale 2017 r. Wydziat Zarzadzania Kryzysowego
Urzedu™ odnotowat 12 awarii sieci wodociggowych. Dostawe wody przywracano w dniu
zgtoszenia, z wyjatkiem awarii z 4 stycznia 2017 r.

W dniach 4-5 stycznia 2017 r. Wydziat monitorowat przebieg dziatan WPWIK zwigzanych
z tym zdarzeniem, informujac mieszkancow o zabezpieczeniu dostaw wody dla odbiorcow
zrejonu awarii. Z dokumentacji Urzedu wynika, Zze w czasie likwidacji awarii WPWIK

1 Dalej: Wydziaf.
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dostarczata wode odbiorcom beczkowozami i w workach bag, a informacja o przebiegu
likwidacji awarii zamieszczona byta na stronie www.wpwik.com/aktualno$ci.html.
(dowod: akta kontroli - str. 97, 111-117)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nieprawidtowo$¢ polegajacg na niezapewnieniu otrzymywania od WPWIK na biezaco
informacji o stanie technicznym i warunkach pracy miejskiej sieci wodociggowej, a takze
0 kazdej awarii tej sieci i podjetych przez WPWIK dziataniach naprawczych, o ktérych mowa
w § 5 pkt 7 lit. b) rozporzadzenia MZ w sprawie jako$ci wody przeznaczonej do spozycia.
(dowdd: akta kontroli - str. 39-59, 95-101, 107-108, 111-120)

Burmistrz w wyjasnieniach podat m.in., ze w imieniu Gminy Wadowice zadanie w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wode mieszkancow i zbiorowego odprowadzania $ciekow
realizowata WPWIK. Urzad wspdtpracowat z tg spotkaq w zakresie zapewnienia dobrego
stanu sieci wodociggowej na terenie miasta poprzez wykonywanie kompleksowych
projektow budowlanych dotyczacych modernizacji drog gminnych, facznie z infrastrukturg
podziemng, w tym instalacjami wodno-kanalizacyjnymi.

(dowdd: akta kontroli - str. 39-59, 95, 107-108, 118-120)

Nie zapewniono oftrzymywania od WPWIK na biezaco informaciji: 0 wynikach okresowych
kontroli stanu technicznego sieci wodociggowej, o wynikach monitoringu tej sieci
i ewentualnych stratach wody, a takze o kazdej awarii sieci stwierdzonej przez WPWIK
i podjetych przez nig dziataniach naprawczych. W ocenie NIK nie pozwalato to Burmistrzowi
na dysponowanie rzetelng biezacq informacjg o stanie technicznym i warunkach pracy
miejskiej sieci wodociggowe;.

3. Zapewnienie wymaganej jakosci wody
3.1. Badanie jakosci wody

Urzad nie posiadat informacji:
o wiluiw jakich miejscach na sieci wodociggowej WPWIK pobierato wode do badan oraz
Z jakg czestotliwoscia;

e czy przy realizacji dostaw wody przez WPWIK wystapity okolicznosci mogace
spowodowac¢ zmiane jakosci wody lub przekroczenia jej parametréw jakosciowych.
Urzad nie posiadat takze danych o liczbie przypadkéw przekroczenia parametrow jakoSci

wody w 2015r., 2016 r. i w | kwartale 2017 .

Burmistrz wyjasnit, ze Urzad nie otrzymywat dokumentacji obejmujgcej badania jakoSci
wody przeznaczonej do spozycia, wykonywanych przez WPWIK, poniewaZz powyZzsze
informacje zamieszczane Sq co kwartat na stronie internetowej WPWIK. Ww. informacje nie
wskazywaty na jakiekolwiek przekroczenia parametrow jakoSciowych wody zdatnej do picia,
dostarczanej mieszkaricom miasta.

(dowod: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)
3.2. Ocena jakosci wody

1) W badanym okresie Burmistrz otrzymat od PPIS dwie oceny jako$ci wody wodociggowe;
na terenie Gminy Wadowice. Jedng przy pismie z 10 lutego 2016 r. (za rok 2015), drugq
przy piSmie z 18 stycznia 2017 r. (za rok 2016).

W obydwu ocenach PPIS stwierdzit przydatno$¢ wody do spozycia.
(dowod: akta kontroli - str. 96, 107-108, 118-120)

2) W Ocenie okresowej jakoSci wody do spozycia za 2015 r., skierowanej do Burmistrza,
PPIS stwierdzit m.in., ze w 2015 r., w ramach kontroli sanitarnej, zbadano 31 prébek wody
z3 stalych punktdw poboru, zwracajagc uwage na parametry fizykochemiczne
i mikrobiologiczne. Wszystkie pobrane probki odpowiadalty wymaganiom okreslonym
w rozporzadzeniu MZ w sprawie jako$ci wody przeznaczonej do spozycia.

W Ocenie okresowej jakosci wody do spozycia za 2016 r. PPIS poinformowat Burmistrza,
ze w ramach prowadzonego monitoringu jako$ci wody dokonano weryfikacji wynikow badan
wody wramach kontroli wewnetrznej WPWIK, w wyniku ktorej stwierdzono brak
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przekroczen parametrow okreslonych w ww. rozporzadzeniu. W ocenie terminowo$ci
przesytania danych z WPWIK do PPIS nie stwierdzono uchybien. W wyniku
zweryfikowanych danych i analiz PPIS nie stwierdzit potencjalnych zagrozen zdrowotnych
generowanych przez wode dostarczang przez WPWIK.

(dowod: akta kontroli - str. 175-178)

27 lutego 2015 r. PPIS w ocenie obszarowej jakosci wody poinformowat Burmistrza m.in.,
ze wzwigzku z rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie
jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi*4, w 2015 r, w ramach monitoringu
przebadano 21 prébek z terenu miasta i gminy Wadowice. Dziewie¢ prébek wody poddano
badaniom w WSSE w Krakowie. Wszystkie wymienione badania potwierdzity dobrg jako$¢
wody wodociggowej, ktéra spetniata wymagania ww. rozporzadzenia.

3 marca 2016 r. PPIS w ocenie obszarowej jakosci wody poinformowat Burmistrza m.in.
0 sposobie uzdatniania wody w miescie i gminie, liczbie probek przebadanych w ramach
monitoringu (31), liczbie probek przebadanych przez WSSE w Krakowie w ramach
monitoringu kontrolnego (6) i przegladowego (1) oraz zakresu tych monitoringéw. Stwierdzit,
ze w 2015 r. jakos¢ wody wodociggowej spetniata wymagania rozporzadzenia MZ
w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia.

9 lutego 2017 r. PPIS w ocenie obszarowej jakosci wody poinformowat Burmistrza m.in.
0 sposobie uzdatniana wody w gminie, liczbie prébek przebadanych w ramach monitoringu
(59), liczbie probek przebadanych przez WSSE w Krakowie w ramach monitoringu
kontrolnego (19) i przegladowego (2) oraz zakresu tych monitoringéw. Stwierdzit, ze
w 2016 r. jakos¢ wody wodociggowej spetniata wymagania rozporzadzenia MZ w sprawie
jakosci wody przeznaczonej do spozycia. W ramach rozszerzonego badania okre$lono
jako$¢ wody z prébek pobranych z wodociagéw Szkdt Podstawowych w Stanistawowie
Gérnym oraz Rokowie. W wodociggach tych stwierdzono dobrg jakos¢ wody.

(dowdd: akta kontroli - str. 188-192)

3) Jak wynika z ocen opisanych w ww. punkcie wystgpienia pokontrolnego nie stwierdzono
przypadkdw braku lub warunkowej przydatno$ci wody do spozycia.
(dowdd: akta kontroli - str. 175-178, 188-192)

3.3. Informowanie konsumentéw o jakosci wody

W badanym okresie nie zamieszczano informaciji o jako$ci wody wodociggowej na stronie
internetowej Urzedu. Informacje takie zamieszczata WPWIK na swojej stronie internetowe;.
Nie stwierdzono w nich przypadkéw przekroczenia dopuszczalnych wartosci parametréw
jakosci wody wodociggowej oraz zagrozen i potencjalnych zagrozen dla zdrowia
konsumentow.

(dowod: akta kontroli - str. 118-120, 175-178, 188-192)

3.4. Dziatania na rzecz poprawy jakosci wody i zarzadzanie
kryzysowe

1) W badanym okresie Burmistrz nie podejmowat dziatar w celu:
e poprawy jako$ci ujimowanej wody,
e poprawy efektywnoSci procesu uzdatniania wody lub zwigkszenia wydajnosci stacii
uzdatniania,
o utrzymania dobrej jakosci wody na wyptywie z zaworu czerpalnego,
z uwagi na powierzenie tych zadan WPWIK.
(dowod: akta kontroli - str. 64-75, 107-108, 118-120)

2) Wydziat opracowat Schemat dziatania w przypadku wystapienia braku wody na terenie

Gminy Wadowice, ktory zostat zatwierdzony przez burmistrza 16 stycznia 2017 r. Dokument

okre$lat m.in.:

e 0soby i ich numery telefonow w Urzedzie i WPWIK wyznaczone do catodobowego
reagowania na sytuacje kryzysowe, w tym brak wody i awarie sieci wodociggowej;

14Dz. U.Nr61, poz. 417 ze zm.
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e zakres wspdtpracy Urzedu z WPWIK w zakresie informowania o awariach w celu
zminimalizowania skutkéw braku wody dla mieszkancéw gminy;
e miejsca dystrybucji wody (w beczkach 1000 | i workach bag in box), z podaniem
adresu jednostek Ochotniczej Strazy Pozarnej'® i szkét podstawowych
w poszczegdlnych miejscowosciach gminy;
e wykaz sottysow i 0séb z jednostek OSP z numerami telefonéw do kontaktu.
(dowdd: akta kontroli - str. 179-186)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nieprawidtowo$¢ polegajacq na nieprzekazywaniu konsumentom informacji o jakos$ci wody
przeznaczonej do spozycia poprzez zamieszczanie na stronie internetowej Urzedu
komunikatéw, o ktorych mowa w § 23 ust. 1 pkt 2 rozporzadzenia MZ w sprawie jakoSci
wody przeznaczonej do spozycia.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode Burmistrz jest
zobowigzany do informowania mieszkaficéw o jakosci wody przeznaczonej do spozycia
przez ludzi.

Z wyjasnien Burmistrza wynika, ze na stronie internetowej Urzedu nie publikowano ww.
komunikatéw, poniewaz informacje o jakosci wody przeznaczonej do spozycia
zamieszczane byly co kwartat na stronie internetowej WPWIK. Informacije te nie wskazywaty
na jakiekolwiek przekroczenia parametrow jakoSciowych wody zdatnej do picia,
dostarczanej mieszkaricom miasta.

(dowod: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)

Uzyskiwano informacje o jako$ci wody wodociagowej ze strony internetowej WPWIK (co
kwartat) oraz od PPIS (co roku). Nie stwierdzaty one przekroczen dopuszczalnych warto$ci
parametrow jakosci wody wodociggowej oraz zwigzanych z nimi zagrozen zdrowotnych,
niemniej jednak Burmistrz nie dopetnit obowigzku informowania konsumentéw o jako$ci
wody przeznaczonej do spozycia poprzez zamieszczanie na stronie internetowej Urzedu
odpowiednich komunikatow, wymaganych § 23 ust. 1 pkt 2 rozporzadzenia MZ w sprawie
jako$ci wody przeznaczonej do spozycia. W Urzedzie opracowano schemat dziatania
na wypadek wystapienia braku wody na terenie Gminy Wadowice, ktéry zostat zatwierdzony
przez Burmistrza dopiero 16 stycznia 2017 r.

4. Prawidlowos¢ ustalania cen za wode wodociagowa

4.1. Kalkulacja i zatwierdzanie taryf za zbiorowe zaopatrzenie
w wode

1) W okresie 2015-2017 (I kwartat) WPWIK ztozyta do Urzedu wnioski o zatwierdzenie taryf
dla zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania $ciekdw'® w dniach: 23
maja 2014 r, 22 maja 2015 r. i 23 maja 2016 r. (obejmujace okresy od 1 sierpnia do 31 lipca
danego roku). Do wnioskéw zataczono taryfy i uzasadnienia wnioskow. Przedtozone
dokumenty spetniaty wymagania okreslone w § 19 ust. 2-3 rozporzadzenia MB w sprawie
okreslania taryf z wyjatkiem § 19 ust. 3 pkt 3 tego rozporzadzenia (wg opinii biegtego'
WPWIK nie zamiescita w zadnym z ww. wnioskéw informacji o ilosci i cenie za zakup wody
przez WPWIK — wymaganej tym przepisem).

(dowdd: akta kontroli - str. 87-92, 110, 193-208)

2) Wedtug wnioskow taryfowych taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy
0 zbiorowym zaopatrzeniu w wodg, a ceny i stawki optat okreSlono na podstawie
niezbednych przychodow dla prowadzenia dziatalno$ci w zakresie zbiorowego zaopatrzenia
w wodg i zbiorowego odprowadzania $ciekéw na terenie miasta i gminy Wadowice. Taryfy
weszty w zycie bez podjecia przez Rade Miejskg uchwat je zatwierdzajacych (na podstawie
art. 24 ust. 8 ww. ustawy). Kazda z nich obowigzywata przez 12 miesiecy. O weryfikacji

15 Dalej: OSP.
16 Dalej: wnioski taryfowe.

17 Biegty zostat powotany przez NIK w trakcie kontroli WPWIK, w celu zbadania rzetelnosci okreslania przez WPWIK taryf za
zbiorowe zaopatrzenie w wode oraz zasadnosci ustalania taryfowych cen i stawek opfat za wode w latach 2015-2017
(I'kwartat).
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wnioskéw taryfowych przez Burmistrza $wiadczg podpisane przez niego Protokoty

weryfikacyjne. W uzasadnieniu tych protokotow podkreslono m.in., ze:

e wnioski ztozone byty w ustawowym terminie;

o WPWIK opracowata taryfy zgodnie z zasadami, o ktérych mowa w art. 23 ustawy
0 zbiorowym zaopatrzeniu w wode oraz przepisami rozporzadzenia MB w sprawie
okre$lania taryf;

o taryfy zawierajq okre$lone zgodnie z ww. przepisami rodzaje, wysokosci cen i stawek
optat wynikajgce z rodzaju prowadzonej dziatalnoci i taryfowych grup odbiorcow ustug,
a takze warunki rozliczen z uwzglednieniem wyposazenia nieruchomosci w przyrzady
i urzgdzenia pomiarowe oraz warunki stosowania cen i Stawek opfat,

e ceny i stawki optat okreslone w taryfach zostaty ustalone zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy
0 zbiorowym zaopatrzeniu w wodg.

Wedtug opinii biegtego® przedtozone taryfy spetiaty wymagania § 4 ust. 1-2 oraz § 5 pkt

1-2 rozporzadzenia MB w sprawie okre$lania taryf. Nie skalkulowano w nich stawki opfaty

za przytaczenie do urzadzen wodociggowych bedacych w posiadaniu WPWIK, okreslonej

w§ 5 pkt 7 tego rozporzadzenia. Ustalajagc poziom niezbednych przychodow nie

uwzgledniono w kalkulacjach podwyzszonych oplat za pobdér wdd, poniewaz takich oplat

WPWIK nie wnosita. Do niezbednych przychoddéw nie przyjeto takze: rat kapitatowych

ponad warto$¢ amortyzacji, odsetek i naleznoSci nieregularnych. taczna wysoko$é

niezbednych przychodow, przedstawiona w taryfach na 2015, 2016 i 2017 r., wynosita —
odpowiednio — 5 908,4 tys. zt, 6 031,3 tys. zt oraz 6 232,4 tys. zt.

W badanym okresie WPWIK nie wystepowata do Gminy Wadowice o $rodki na realizacje

zadan zwigzanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wode, a Gmina — w tym okresie — ani nie

dofinansowywata rozwoju i modernizacji urzadzen wodociggowych, ani nie przekazywata
doptaty do cen wody, o ktérej mowa w art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu

w wode.

(dowdd: akta kontroli - str. 87-92, 110, 193-208)

4) Wedtug opinii biegtego'® w przedtozonych taryfach, w ramach zbiorowego zaopatrzenia
w wode WPWIK wyodrebnita dwie taryfowe grupy odbiorcéw ustug: grupe — Gospodarstwa
domowe (w ktorej sktad wchodzity: gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych
jedno i wielorodzinnych, wiasciciele i zarzadcy budynkdw oraz wspdinoty mieszkaniowe)
oraz grupe — Pozostali odbiorcy (w ktorej sktad wchodzity: odbiorcy wody niewymienieni
powyzej oraz gmina, w tym szkoty, przedszkola, woda na cele p.poz.). W grupie taryfowej
Gospodarstwa domowe cena 1 m? dostarczanej wody wynosita dla badanego okresu
odpowiednio: od 1 sierpnia 2015 r. do 31 lipca 2016 r. — 4,21 z/m3 (3,90 zt netto), od
1 sierpnia 2016 r. do 31 lipca 2017 r. — 4,30 zt/m3 (3,98 zt netto), od 1 sierpnia 2017 r. do
31 lipca 2018 r. — 4,37 ztim3 (4,05 zt netto). Zysk WPWIK przeznaczany byt na kapitat
rezerwowy, ktory wraz z innymi kapitatami tej spotki stanowit zrédto finansowania jej
majatku.

(dowdod: akta kontroli - str. 193-208)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nieprawidtowosS¢ polegajacq na pozytywnym zaopiniowaniu (zweryfikowaniu) przez
Burmistrza — na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode —
wnioskéw taryfowych przedtozonych przez WPWIK w dniach: 23 maja 2014 r, 22 maja

2015 r.i23 maja 2016 r., pomimo tego, ze wg opinii biegtego?:

e nie zamieszczono w zadnym z nich informacji o ilosci i cenie za zakup wody przez
WPWIK, wymaganej § 19 ust. 3 pkt 3 rozporzadzenia MB w sprawie okreslania taryf
takze w sytuacji niedokonywania zakupu wody z obcych urzadzen,

e we wnioskach przyjeto strukture grup taryfowych oznaczajacg, ze w ramach kazdej
grupy taryfowej zastosowanie majq rozne optaty abonamentowe, a wielkoSci
niezbednych przychoddw z tytutu tych opfat skalkulowano oddzielnie od przychoddw
dotyczacych ilosci dostarczanej wody dla poszczegélnych grup taryfowych, co
stanowito naruszenie § 13 ust. 7 pkt 1 rozporzadzenia MB w sprawie okreslania taryf,

18 Zob. przypis 17.
19 Zob. przypis 17.
2 Zob. przypis 17.
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w mysl ktorego rdznicowanie cen i stawek optat, o ktorych mowa w ust. 2, zapewnia sie
w szczegdlnosci przez podziat odbiorcéw ustug na grupy taryfowe i przypisanie do
poszczegolnych grup odpowiadajacych im planowanych kosztow Swiadczenia ustug;

e we wnioskach zastosowano zmiany w strukturze tabeli D Alokacja niezbednych
przychoddéw wedtug taryfowych grup odbiorcow ustug w roku obowigzywania nowych
taryf — niezgodne ze wzorem ustalonym w zatgczniku do rozporzgdzenia MB w sprawie
okre$lania taryf (wskutek zastosowanej metodologii kalkulacji i prezentacji wynikéw
obliczen w tabeli D i nastgpnych, podsumowanie niezbgdnych przychoddéw dotyczyto
catodci dziatalnosci WPWIK w zakresie dostaw wody, a nie tylko zbiorowego
zaopatrzenia w wode objetego przepisami ww. ustawy) .

(dowod: akta kontroli - str. 193-208)

Z wyjasnien Burmistrza wynika, Ze realizacje zadania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia
miasta w wode powierzono WPWIK, a w Urzedzie nie przydzielono spraw zwigzanych z ww.
zadaniem zadnej komorce organizacyjnej.

(dowod: akta kontroli - str. 107-108, 118-120)

Zachowano procedury zatwierdzania wnioskéw taryfowych okre$lone w przepisach ustawy
0 zbiorowym zaopatrzeniu w wode oraz rozporzadzenia MB w sprawie okreslania taryf,
niemniej jednak Burmistrz pozytywnie zaopiniowat (zweryfikowat) wnioski taryfowe, ktore
byly niezgodne z § 19 ust. 3 pkt 3, § 13 ust. 7 pkt 1 oraz § 19 ust. 4 tego rozporzadzenia.

IV. Wnioski

Przedstawiajac powyzsze oceny wynikajace z ustalen kontroli, Najwyzsza Izba Kontroli, na
podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej |zbie Kontroli?!,
Wnosi 0:

1. Zapewnienie wigkszej skuteczno$ci biezacego nadzoru nad realizacjg przez WPWIK
zadan okre$lonych w wydanym zezwoleniu oraz weryfikacji wnioskow o zatwierdzenie
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania Sciekdw.

2. Zapewnienie realizacji obowigzku publikacji na stronie internetowej Urzedu komunikatow
z informacjami o jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK
kierownikowi jednostki  kontrolowanej przystuguje prawo zgtoszenia na piSmie
umotywowanych zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego
przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie do dyrektora Delegatury NIK w Krakowie.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
wterminie 21 dni od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, o sposobie wykonania
wnioskéw pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych
dziatan. W przypadku wniesienia zastrzezern do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu zastrzezen
w catosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Krakéw, 7 sierpnia 2017 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Krakowie

Kontroler
zup.
Julian Czekaj Jan Kosiniak
Gtowny specijalista kontroli paristwowe; Wicedyrektor

21Dz. U. 22017 r. poz. 524 - dalej: ustawa o NIK.
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